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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2015 for AHTO ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 13. juni 2016

Direktion

Anders Houmann
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i AHTO ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for AHTO ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Esbjerg, den 13. juni 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Alex Nyholm

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet AHTO ApS

Hovedvagtsgade 8,1.th

1103 København K

Telefon: +45 3312 1345

E-mail: sovino@sovino.dk

CVR-nr.: 28 33 22 62

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Direktion Anders Houmann

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stormgade 50

6700 Esbjerg
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift -1.689 -1.091 2.002 661 524

Resultat før finansielle poster -1.689 -1.091 2.002 661 524

Resultat af finansielle poster 6.478 3.938 1.469 -196 -235

Årets resultat 5.179 3.308 3.191 280 102

Balance

Balancesum 15.876 13.638 12.876 8.150 7.565

Egenkapital 10.944 7.765 4.457 1.265 985

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %-10,6 %-8,0 %15,5 %8,1 %6,9

Soliditetsgrad %68,9 %56,9 %34,6 %15,5 %13,0

Forrentning af egenkapital %55,4 %54,1 %111,5 %24,9 %10,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for AHTO ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er holding og investering indenfor café og restaurant og deraf afledt virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 5.178.914, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 10.943.527.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttotab -1.689.038 -1.091.484

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 7.194.446 4.032.766

Finansielle indtægter 1 217.351 302.173

Finansielle omkostninger 2 -933.641 -396.698

Resultat før skat 4.789.118 2.846.757

Skat af årets resultat 3 389.796 460.938

Årets resultat 5.178.914 3.307.695

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 2.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode -902.001 902.001

Overført resultat 1.080.915 405.694

5.178.914 3.307.695
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Kapitalandele i dattervirksomheder 4 10.882.933 8.726.137

Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder 0 2.944.472

Andre tilgodehavender 540.909 547.764

Finansielle anlægsaktiver 11.423.842 12.218.373

Anlægsaktiver 11.423.842 12.218.373

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 3.511.669 419.875

Andre tilgodehavender 542.890 280.224

Selskabsskat 389.796 460.938

Periodeafgrænsningsposter 7.227 258.637

Tilgodehavender 4.451.582 1.419.674

Likvide beholdninger 432 0

Omsætningsaktiver 4.452.014 1.419.674

Aktiver 15.875.856 13.638.047
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0 902.001

Overført resultat 5.443.527 4.362.613

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 2.000.000

Egenkapital 5 10.943.527 7.764.614

Kreditinstitutter 0 734.120

Leverandører af varer og tjenesteydelser 577.736 173.628

Gæld til tilknyttede virksomheder 3.405.587 3.017.594

Gæld til associerede virksomheder 815.306 1.100.375

Anden gæld 133.700 847.716

Kortfristede gældsforpligtelser 4.932.329 5.873.433

Gældsforpligtelser 4.932.329 5.873.433

Passiver 15.875.856 13.638.047

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 6

Nærtstående parter og ejerforhold 7
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 206.543 276.246

Andre finansielle indtægter 10.808 25.927

217.351 302.173

2 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 184.594 224.536

Renteomkostninger associerede virksomheder 69.420 0

Andre finansielle omkostninger 679.627 172.162

933.641 396.698

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -389.796 -460.938

-389.796 -460.938

4 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 7.801.178 7.205.428

Tilgang i årets løb 104.000 595.750

Afgang i årets løb -120.000 0

Kostpris 31. december 7.785.178 7.801.178

Værdireguleringer 1. januar 902.001 -2.586.910

Årets afgang 120.000 0

Årets resultat 7.136.260 4.338.911

Udbytte til moderselskabet -5.133.400 -850.000

Værdireguleringer 31. december 3.024.861 902.001

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender 72.894 22.958

Regnskabsmæssig værdi 31. december 10.882.933 8.726.137
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Noter til årsregnskabet

4 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: 

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Trattoria F A/S København TDKK 600 %100

PS Bar & Grill A/S København TDKK 500 %56,67

PS 12 ApS København TDKK 141 %100

Restaurant Geist A/S København TDKK 500 %66,80

KGN Pavilloner ApS København TDKK 80 %100

PS Restaurant Holding ApS København TDKK 50 %100

Vinomio ApS København TDKK 80 %50,10

NHG 19-21 ApS København TDKK 54 %100

5 Egenkapital

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 902.001 4.362.612 2.000.000 7.764.613

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -2.000.000 -2.000.000

Årets resultat 0 -902.001 1.080.915 5.000.000 5.178.914

Egenkapital 31. december 500.000 0 5.443.527 5.000.000 10.943.527

Selskabskapitalen består af 500.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selska-

ber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.
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Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Lejeforpligtelser

Lejemål 1 (bortforpagtet til Trattoria F A/S): årlig forpligtelse TDKK 1.718 frem til 1. august 2016.

Lejemål 2 (bortforpagtet til Restaurant Geist A/S): årlig forpligtelse TDKK 2.293 frem til 1. maj 2020.

Lejemål 3: årlig forpligtelse TDKK 225 frem til 1. januar 2017 (bortforpagtes eksternt).

Lejemål 4: årlig forpligtelse TDKK 675 frem til 1. februar 2020. Lejemålet er påbegyndt 1. februar 2016.

(bortforpagtes til NHG 19-21 ApS)

Selskabet har indgået to finansielle leasingkontrakter med udløb den 1. september 2018 og den 1. november

2018. Samlet rest forpligtelse udgør TDKK 2.125.

Kaution

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor mellemværender med kreditinstitut for dattervirksomhederne

PS Bar & Grill A/S, Trattoria F A/S og Restaurant Geist A/S.

Sikkerhedsstillelser

Selskabets bank har stillet betalingsgaranti overfor udlejer for i alt TDKK 1.056. Selskabet og dets kapitalejere

har underskrevet regaranti på dette beløb. 

Til sikkerhed for dattervirksomheden Trattoria F A/S' gæld til kreditinstitut er der deponeret ejerpant for TDKK

1.500 i lejerettigheder, goodwill og driftsinventar- og materiale i ejendommen beliggende Kongens Nytorv 18, st.

og kælder, 1050 København K.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bank er der deponeret ejerpant for TDKK 1.500 i

lejerettigheder, goodwill og driftsinventar- og materiale i ejendommenne beliggende Kongens Nytorv 8 og 16,

1050 København K.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bank har selskabet pantsat sine ejerandele i

dattervirksomhederne Restaurant Geist A/S og Trattoria F A/S.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Victor Gruppen Restauranter Holding ApS og for Victor Gruppen

Holding ApS.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for AHTO ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Victor Gruppen Restauranter

Holding ApS og for Victor Gruppen Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Victor Gruppen Restauranter Holding ApS og for Victor Gruppen Holding ApS har selskabet undladt at ud-

arbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.
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Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber,

nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå

selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som hen-

holdsvis skat af ordinær drift og skat af ekstraordinære poster.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med selskaber i Victor Gruppen Holding-koncernen. Skatteeffekten af sam-

beskatningen med selskaber i koncernen fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksom-

heder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige

underskud). 

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.
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Regnskabspraksis

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel

af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-

ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en reste-

rende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet

en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede tilgodehavender.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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